ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 21/3

« 06 » декабря 2024 г.          г. Энергодар

Об отмене решений Энергодарского городского Совета депутатов №9/8 «Об

утверждении временного Положения об оплате труда муниципальных

служащих и работников Администрации Энергодарского городского округа»

и №17/4  «О внесении изменений временного Положения об оплате труда

муниципальных служащих и работников Администрации Энергодарского

городского округа»

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, указом Президента РФ от

06.12.2022 № 886 «Об особенностях замещения государственных и

муниципальных должностей, должностей государственной и муниципальной

службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановлением

Правительства РФ от 31.12.2022 № 2571 «Об особенностях составления

применения трудового законодательства Российской Федерации, иных

нормативных актов, содержащих нормы трудового права на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области», а также Постановлением

Правительства Запорожской области от 24 апреля 2024 года № 175 «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих

муниципальных образований Запорожской области» Энергодарский городской

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В связи с переходом на новую систему оплаты труда муниципальных

служащих и лиц, замещающих муниципальные должности отменить решение

от 12.02.2024 №9/8 «Об утверждении временного Положения об оплате труда

муниципальных служащих и работников Администрации Энергодарского

городского округа» и решение от 23.09.2024 №17/4 «О внесении изменений в

решение Энергодарского городского Совета депутатов от 12.02.2024 №9/8 «Об

утверждении временного Положения об оплате труда муниципальных

служащих и работников Администрации Энергодарского городского округа»:

2. Главе Энергодарского городского округа  представить настоящее решение

для обнародования в средствах массовой информации.

3.  Разместить настоящие Решение на официальном сайте Администрации

Энергодарского городского округа.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Энергодарского

городского Совета депутатов                                                        О.П. Мотрук

Глава Энергодарского

городского округа                                                                   Э.Н. Сеновоз